
309. 

Na osnovu člana 32 stav 1 tačka 2 al. 2 i 3 Zakona o bezbjednosti hrane (“Službeni list 

CG”, broj 57/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

NAREDBU 

O MJERAMA KOJE SE SPROVODE NA PROIZVODIMA AKVAKULTURE 

NAMIJENjENIM ZA ISHRANU LJUDI  PRILIKOM UVOZA  IZ INDIJE* 

 

1. Pošiljke proizvoda akvakulture namijenjene ishrani ljudi iz Indije mogu se uvoziti i 

stavljati u promet samo ako ih prati izvještaj o izvršenim laboratorijskim ispitivanjima na 

prisutnost hloramfenikola, tetraciklina, oksitetraciklina, hlortetraciklina i metabolita 

nitrofurana, izvršenim u mjestu porijekla na osnovu kojeg se obezbjeđuje garanacija da ne 

predstavlja opasnost za zdravlje ljudi. 

2. Laboratorijski izvještaj iz tačke 1 ove naredbe mora biti preveden na crnogorski jezik. 

3. Uvoz pošiljki proizvoda akvakulture namijenjenih ishrani ljudi koja se uvoze iz Indije 

može se odobriti i ako ih ne prati izvještaj iz tačke 1 ove naredbe, pod uslovom da se svaka 

pošiljka prije stavljanja u promet podvrgne laboratorijskom ispitivanju na prisutnost 

hloramfenikola, tetraciklina, oksitetraciklina, hlortetraciklina i metabolita nitrofurana. 

4. Laboratorijska ispitivanja na prisutnost hloramfenikola, tetraciklina, oksitetraciklina, 

hlortetraciklina i metabolita nitrofurana moraju biti izvršena na službenom uzorku, primjenom 

laboratorijskih metoda u skladu sa propisanim metodama. 

5. Kad se pošiljka iz tačke 3 ove naredbe sastoji od proizvoda akvakulture koji potiču iz 

više objekata, uzimaju se uzorci za svaki pojedinačni objekat. 

6. Pošiljka proizvoda akvakulture može se staviti u promet ako se laboratorijskim 

ispitivanjem iz tačke 3 ove naredbe utvrdi da ne sadrži hloramfenikol, tetraciklina, 

oksitetraciklin, hlortetraciklin i metabolite nitrofurana. 

7. Ova naredba stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

----------------- 

* U ovu naredbu prenijete su odredbe Odluke Komisije broj 2010/381/od 8. jula 2010. o 

hitnim mjerama koje se primjenjuju na pošiljke proizvoda akvakulture uvezene iz Indije i 

namijenjenih ishrani ljudi 

 

Broj: 05-312/20-1265/4 

Podgorica,  27. februara 2020. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 

 


